CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR PROF MIRINHO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que seja incluída,  em Ata de nossos  trabalhos  legislativos,  uma Indicação à
Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília
Dantas, para determinar, em caráter de urgência, o serviço de colocação de asfalto em toda
a extensão da Rua Doutor Rufino de Alencar, Imbiribeira, Recife-PE, CEP: 50.740-230.

JUSTIFICATIVA

Cientes da preocupação de V.Sa. com o bem-estar de todos e com a melhoria de seus
logradouros, os moradores da referida localidade solicitam que sejam tomadas providências
urgentes  para  a  realização  do  serviço  supramencionado,  pois  os  residentes  do Bairro
supracitado não aguentam mais tantas promessas sem nenhuma ação das autoridades.

Além do mais, com o desenvolvimento de nossa cidade, não há como se admitir que
um bairro tão importante como esse ainda conviva com esse problema, sendo essencial,
portanto, que nós, representantes do povo recifense, ofereçamos uma melhor estrutura de
mobilidade para todos os cidadãos.

Tendo em vista o justo Pleito, solicitamos o apoio dos nossos Pares para a aprovação
desta Propositura.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 3 de Janeiro de 2023.

PROF MIRINHO
Vereador - SDD

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 P
ro

f M
iri

nh
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
82

43
39

66
8/

24
34

8,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 9/2023

APROVADO
1ª Sessão Ordinária - 07/02/2023
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente